

LAZIO

valori in migliaia di euro

Tabella 1/PART/LAZIO – DATI SOCIETARI

Società/ organismo partecipato	Forma giuridica	Capitale sociale	Quote di partecipazione (%)		
			della Regione	di altri enti pubblici	di privati
CO.TRA.L.	S.p.A.	11.043	99,90	0,10	
AGENZIA SVILUPPO LAZIO	S.p.A.	48.927	80,50	19,50	0,00
ASTRAL	S.p.A.	2.972	100,00		
LAIT	S.p.A.	516	99,00	1,00	
LAZIO SERVICE	S.p.A.	408	100,00		
BIC LAZIO (GRUPPO SVILUPPO LAZIO)(a)	S.p.A.	2.501	31,4%		
FILAS (GRUPPO SVILUPPO LAZIO) (b)	S.p.A.	35.857	100,00		
UNIONFIDI LAZIO (GRUPPO SVILUPPO LAZIO) (c)	S.p.A.	600	100,00		
Aeroporti di Roma	S.p.A.	62.310	1,33	1,33	97,34
Agenzia Regionale per la Promozione Turistica del Lazio (messa in liquidazione in data 25/10/2010)	S.p.A.	1.000	51,00	49,00	
Alta Roma	Consorzio	2.750	18,54	63,00	18,46
Arcea	S.p.A.	1.983	51,00		49,00
Lazio Ambiente (costituita il 27/12/2011)	S.p.A.	120	100,00		
C.A.R.	Consorzio	63.606	26,79	61,39	11,82
Centrale del Latte di Roma	S.p.A.	37.736	1,71	6,72	91,57
Cotral Patrimonio	S.p.A.	2.100	86,72	13,28	
I.M.O.F.	S.p.A.	17.043	31,52	6,29	62,19
Investimenti	S.p.A.	280.773	9,80	80,37	9,83
Laziomar (costituita il 1/12/2010)	S.p.A.	300	100,00	0,00	0,00
M.O.F.	S.p.A.	516	29,00	22,00	49,00
SAN.IM.	S.p.A.	600	100,00	0,00	0,00
TECNOBORSA	Consorzio	815	3,17	72,96	23,87
Tuscia Expo' (messa in liquidazione in data 05/03/2012)	S.p.A.	413	25,00	75,00	0,00
Litorale (fusa in Sviluppo Lazio in data 01/05/2011) (d)	S.p.A.	516	100,00		
Risorsa (messa in liquidazione in data 6/07/2011) (e)	S.r.l.	100	100,00		
Autostrade del Lazio	S.p.A.	2.200	50,00		50,00
Agenzia di Sanità Pubblica -Laziosanità	Altro	n.d	n.d	n.d	n.d

Note. (a) La Regione Lazio controlla BIC LAZIO, partecipata indiretta, attraverso Sviluppo Lazio che ne detiene il 31,74%, dato esposto in tabella (gli altri soci sono Filas al 45,75% e Camera di Commercio industria agricoltura e artigianato -CIAA al 22,51%).

(b) FILAS è controllata dalla Regione Lazio attraverso Sviluppo Lazio che ne detiene il 100%.

(c) Unionfidi Lazio è controllata dalla Regione Lazio attraverso Sviluppo Lazio che ne detiene l'87,5% (altro socio CCIAA con il 12,5%).

(d) Sviluppo Lazio detiene il 100% del capitale sociale della Litorale S.p.A.

(e) Sviluppo Lazio detiene il 100% del capitale sociale della Litorale S.p.A.

valori in migliaia di euro

Tabella 2/PART/LAZIO - DATI DI BILANCIO

Società/organismo partecipato	Patrimonio netto		Risultato di esercizio		Valore della produzione		di cui somme erogate dalla Regione		Costi della produzione		di cui costi del personale		N. addetti	
	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010
CO.TRA.L.	-20.198	-15.662	-27.696	-26.705	304.946	304.895	233.492	233.665	343.455	339.579	172.499	177.334	3.565	3.620
AGENZIA SVILUPPO LAZIO	47.365	47.279	4	-2.360	17.623	21.338	17.203	21.327	18.286	22.944	9.191	8.951	154	138
ASTRAL	n.d.	2.520	n.d.	-588	n.d.	15.560	n.d.	5.000	n.d.	16.173	n.d.	10.099	n.d.	176
LAIT	1.658	1.630	27	102	55.179	55.225	54.866	55.225	53.284	53.417	12.767	12.561	297	281
LAZIO SERVICE	2.199	2.199	457	167	68.159	61.412	n.d.	60.824	63.411	59.024	47.182	42.587	1.364	1.370
BIC LAZIO (GRUPPO SVILUPPO LAZIO)	3.201	3.199	2	1	8.925	11.939	4.757	9.626	8.616	11.515	3.874	3.898	76	77
FILAS (GRUPPO SVILUPPO LAZIO)	31.894	31.758	136	107	12.901	11.250	11.189	10.605	12.424	10.953	3.178	3.197	42	44
UNIONFIDI LAZIO (GRUPPO SVILUPPO LAZIO)	835	831	4	6	2.456	2.498	2.165	2.188	2.355	2.331	1.471	1.510	18	18
Aeroporti di Roma	825.571	785.705	39.686	21.267	631.624	603.784	0,00	0,00	478.057	456.113	109.718	106.276	2.080	2.048
Agenzia Regionale per la Promozione Turistica del Lazio (messa in liquidazione in data 25/10/2010)	-356	-683	-644	-441	0,00	0,00	873	0,00	782	542	475	184	7	7
Alta Roma	2.211	2.057	154	-131	3.195	3.390	601	601	3.678	3.471	740	652	12	11
Arcea (a)	5.314	5.708	-394	-338	0	10	0,00	0,00	413	385	0,00	0,00	0	0
Lazio Ambiente (costituita il 27/12/2011)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
C.A.R.	n.d.	44.198	n.d.	-805	n.d.	3.212	n.d.	122	n.d.	3.134	n.d.	468	n.d.	5
Centrale del Latte di Roma	58.585	58.912	3.943	8.536	136.643	162.576	0,00	0,00	130.372	150.762	9.556	9.216	176	178
Cotral Patrimonio	3.964	3.832	132	579	54.015	54.824	0,00	0,00	53.270	52.670	7.399	7.553	140	143
I.M.O.F.	15.281	15.198	83	-59	567	568	n.d.	425	533	565	140	139	3	3
Investimenti	269.832	281.586	-21.753	-12.892	13.025	13.394	0,00	0,00	11.370	11.346	586	576	4	4
Laziomar (costituita il 1/12/2010)	496	n.d.	196	n.d.	11.497	n.d.	2.750	n.d.	10.910	n.d.	3.552	n.d.	73	n.d.
M.O.F.	n.d.	517	n.d.	42	n.d.	6.389	n.d.	0,00	n.d.	6.214	n.d.	783	n.d.	10
SAN.IM. (b)	2.165	2.018	147	201	88.445	88.125	0,00	0,00	88.281	87.862	0,00	0,00	0	0
TECNOBorsa	881	819	61	15	1.390	1.297	26	26	1.293	1.214	582	566	10	10
Tuscia Expo' (messa in liquidazione in data 05/03/2012)	n.d.	-222	n.d.	-327	n.d.	67	n.d.	0,00	n.d.	360	n.d.	67	n.d.	1
Litorale (fusa in Sviluppo Lazio in data 01/05/2011)	n.d.	594	n.d.	1	n.d.	1.529	n.d.	1.515	n.d.	1.471	n.d.	755	n.d.	11
Risorsa (messa in liquidazione in data 6/07/2011)	n.d.	-2.255	n.d.	-2.365	n.d.	2.600	n.d.	2.521	n.d.	4.878	n.d.	1.555	n.d.	29
Autostrade del Lazio (c)	1.448	1.663	-215	-203	0,00	0,00	0,00	0,00	232	211	0,00	0,00	0	0
Agenzia di Sanità Pubblica -Laziosanità	421	351	783	584	17.259	19.157	15.829	17.874	16.339	17.613	11.165	11.434	156	161

Note. I dati di LAZIO SERVICE SPA, Astral spa, IMOF SpA, COTRAL PATRIMONIO SpA, Agenzia Regionale Turismo SpA anno 2011 sono provvisori. Il corrispettivo erogato dalla Regione Lazio all'Agenzia regionale per il Turismo SpA nel 2011 è a fronte dei costi sostenuti per le attività di liquidazione.

(a) **ARCEA SpA.** La società è stata istituita con la L.R. n. 37/2002 e si occupa di progettazione, costruzione e gestione di autostrade a pedaggio. La società si è occupata della progettazione della Tor De Centi - Latina Nord e Cisterna - Valmontone (corridoio Tirrenico Meridionale) per conto della Regione Lazio.

Non ci sono lavoratori assunti in quanto il lavoro di progettazione è stato svolto direttamente dal socio Consorzio 2050 (socio al 10%). Il valore della produzione ed i costi della produzione del 2009 si riferiscono al lavoro di progettazione eseguito nell'anno. Nel corso del 2009 la società ha contabilizzato euro 6.000.000 come ricavo maturato nell'anno verso la Regione Lazio a fronte del lavoro di progettazione eseguito. Con l'art. 1, comma 82 della L.R. n. 12/2011 la Regione ha deciso lo scioglimento della società.

Dati del bilancio 2009: patrimonio netto 6.045.315 euro, risultato d'esercizio 4.410.477, valore della produzione 11.285.123, Corrispettivi erogati dalla Regione Lazio 6.000.000, Costi della produzione 5.549.487, Costi del personale 0, n. addetti 0.

(b) SAN.IM SpA. La società nasce ai sensi della L.R. n. 16/2001 quale strumento per immettere liquidità nel sistema delle aziende sanitarie e risanare parte del deficit accumulato. Le modalità attraverso le quali questa opera sono descritte sul sito della Regione Lazio – argomenti "bilancio" – voce "Osservatorio debito Regione Lazio". I ricavi della produzione sono rappresentati dai canoni *leasing* incassati mentre i costi della produzione sono rappresentati dalle rettifiche del valore delle immobilizzazioni immateriali (21.549.675 euro) e dalle minusvalenze conseguenti alla cessione pro soluto dei canoni di locazione finanziaria maturati nell'esercizio (65.627.667 euro). Non ci sono corrispettivi erogati dalla Regione in quanto la Regione trattiene i canoni di *leasing* dai trasferimenti periodici alle Asl e versa i canoni di affitto alla società Cartesio, che ne ha acquisito il diritto a seguito dell'operazione di cessione pro soluto.

Il personale non è presente in quanto la società attualmente si occupa esclusivamente della supervisione sul corretto adempimento dei doveri contrattuali connessi alla cartolarizzazione dei crediti.

Dati del bilancio 2009: patrimonio netto 1.817.056 euro, risultato d'esercizio 146.578, valore della produzione 87.498.584, corrispettivi erogati dalla Regione Lazio 0, Costi della produzione 87.669.986, Costi del personale 0, n. addetti 0.

(c) Autostrade del Lazio S.p.A. e' una società costituita nel 2008, ai sensi della L.R. 22/2007 e dell'art. 2 comma 289 della Legge n. 244/2007. E' una società mista, posseduta pariteticamente dall' ANAS e dalla Regione Lazio. Le attività operative, amministrative e societarie sono svolte dall'ANAS tramite una convenzione che regola i rapporti reciproci. La sede sociale e' presso l'ANAS. L'attività svolta dalla Società sino ad oggi è consistita fondamentalmente nella predisposizione ed acquisizione dei pareri per l'approvazione dei progetti per le autostrade A12-Tor dei Cenci, Tor dei Cenci-Latina e Cisterna-Val Montone per consentire l'espletamento della gara per l'individuazione del soggetto che dovrà realizzare le Opere quale Concessionario. Questa organizzazione ha consentito di evitare l'assunzione di personale in questa fase di realizzazione dell'opera. La Società ha utilizzato per le attività di competenza i finanziamenti assentiti dalla delibera CIPE 50/2004 e riconfermati dalla delibera 88/2010 ed in particolare un mutuo acceso presso la Cassa Depositi e Prestiti e, ove le spese non fossero addebitabili ai Progetti, ricorrendo al capitale sociale.

Dati del bilancio 2009: patrimonio netto 1.865.986 euro, risultato d'esercizio – 203.377, valore della produzione 0, Corrispettivi erogati dalla Regione Lazio 0, Costi della produzione 225.660, Costi del personale 0, n. addetti 0.

Tabella 2bis/PART/LAZIO - DATI DI BILANCIO CONSOLIDATO

valori in migliaia di euro

	Patrimonio netto		Risultato di esercizio		Valore della produzione		di cui somme erogate dalla Regione		Costi della produzione		di cui costi del personale		N. addetti	
	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010
Società/organismo partecipato														
Gruppo INVESTIMENTI	n.d.	262.034	n.d.	-14.425	n.d.	37.431	n.d.	n.d.	n.d.	50.894	n.d.	5.692	n.d.	n.d.
Gruppo SVILUPPO LAZIO	n.d.	51.303	n.d.	2.448	n.d.	51.535	n.d.	n.d.	n.d.	50.609	n.d.	20.342	n.d.	n.d.
Gruppo ADR (aeroporti di Roma)	n.d.	750.452	n.d.	22.313	n.d.	614.978	n.d.	n.d.	n.d.	486.391	n.d.	120.960	n.d.	n.d.

Tabella 3/PART/LAZIO - AFFIDAMENTI

Società/organismo partecipato	Modalità affidamento in corso	Servizi affidati (codificazione Ateco di 1° livello)
CO.TRA.L.	Diretto	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
AGENZIA SVILUPPO LAZIO	Diretto	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
ASTRAL	Diretto	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
LAIT	Diretto	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
LAZIO SERVICE	Diretto	ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI
BIC LAZIO (GRUPPO SVILUPPO LAZIO)	Diretto	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
FILAS (GRUPPO SVILUPPO LAZIO)	Diretto	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
UNIONFIDI LAZIO (GRUPPO SVILUPPO LAZIO)	Diretto	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
Aeroporti di Roma	con gara	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
Agenzia Regionale per la Promozione Turistica del Lazio (messa in liquidazione in data 25/10/2010)	Diretto	NOLEGGIO, AGENZIE DI VIAGGIO, SERVIZI DI SUPPORTO ALLE IMPRESE
Alta Roma	con gara	ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI
Arcea	Diretto	COSTRUZIONI
Lazio Ambiente (costituita il 27/12/2011)	Diretto	FORNITURA DI ACQUA; RETI FOGNARIE, ATTIVITÀ DI GESTIONE DEI RIFIUTI E RISANAMENTO
C.A.R.	con gara	NOLEGGIO, AGENZIE DI VIAGGIO, SERVIZI DI SUPPORTO ALLE IMPRESE
Centrale del Latte di Roma	con gara	ATTIVITÀ MANIFATTURIERE
Cotral Patrimonio	con gara	ATTIVITÀ IMMOBILIARI
I.M.O.F.	con gara	ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI
Investimenti	con gara	ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI
Laziomar (costituita il 1/12/2010)	Diretto	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
M.O.F.	con gara	ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI
SAN.IM.	Diretto	ALTRA
TECNOBORSA	con gara	NOLEGGIO, AGENZIE DI VIAGGIO, SERVIZI DI SUPPORTO ALLE IMPRESE
Tuscia Expo' (messa in liquidazione in data 05/03/2012)	con gara	ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI
Litorale (fusa in Sviluppo Lazio in data 01/05/2011)	Diretto	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
Risorsa (messa in liquidazione in data 6/07/2011)	Diretto	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
Autostrade del Lazio	Diretto	COSTRUZIONI
Agenzia di Sanità Pubblica -Laziosanità	Diretto	SANITÀ E ASSISTENZA SOCIALE

ABRUZZO

			valori in migliaia di euro		
Società/ organismo partecipato	Forma giuridica	Capitale sociale	Quote di partecipazione (%)		
			della Regione	di altri enti pubblici	di privati
A.R.P.A. S.p.A.	S.p.A.	8991	95,4	3,58	1,02
S.A.G.A. S.p.A.	S.p.A.	3131	42,54	42,33	15,13
F.I.R.A. S.p.A.	S.p.A.	5100	51	0	49
Abruzzo Sviluppo S.p.A.	S.p.A.	355	100	0	0
Centro Ceramico Castellano s.c. a r.l.	Società Cooperativa a resp. lim.	167	30,63	69,22	0,15
CISI Abruzzo S.p.A.	S.p.A.	1055	3,75	87,31	8,94
Eurobic Abruzzo e Molise s.c.r.l.	Società Cooperativa a resp. lim.	572	0,19	22,89	76,92
CODEMM Consorzio didattico per gli Ecosistemi Montani	Consorzio	77	25	75	
Gestione Trasporti Metropolitani S.p.A.	S.p.A.	2220	100		
Ferrovia Adriatico Sangritana S.p.A.	S.p.A.	2582	100		
Consorzio Mario Negri Sud	Consorzio	4059	10	15	75
Consorzio di Ricerca del Gran Sasso (in liquidazione)	Consorzio	179	14,29	57,14	28,57
Ente Porto di Giulianova	Consorzio	52	24,39	70,73	4,88
SIR S.p.A. (in liquidazione)	S.p.A.	103	51		49
Circolo Nautico Vallonchini S.r.l.	S.r.l.	463	10,7		89,3
Majella S.p.A.	S.p.A.	900	30		70
Consorzio Polo Universitario di Sulmona e del Centro Abruzzo	Consorzio	163	61,18	32,7	6,12
Abruzzo Engineering SCPA (in liquidazione)	Società consortile per azioni	1100	60	0	40
Gran Sasso Teramo S.p.A.	S.p.A.	1947	2,98	88,31	8,71

valori in migliaia di euro

Tabella 2/PART/ABRUZZO - DATI DI BILANCIO

Società/organismo partecipato	Patrimonio netto		Risultato di esercizio		Valore della produzione		di cui somme erogate dalla Regione		Costi della produzione		di cui costi del personale		N. addetti	
	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010
A.R.P.A. S.p.A.	18.302	22.309	-4.007	-724	81.499	81.678	57.195	58.110	86.533	82.342	44.411	43.614	988	987
S.A.G.A. S.p.A.	2.607	2.925	-542	18	9.899	9.135	4.046	3.500	10.762	8.988	2.901	2.670	44	61
F.I.R.A. S.p.A.	6.284	6.994	-709	-487	2.199	3.157	596	1.585	3.500	3.474	615	640	12	13
Abruzzo Sviluppo S.p.A.	1.292	227	-571	26	683	1.521	658	1.477	1.221	1.412	482	540	11	15
Centro Ceramico Castellano s.c. a r.l.	166	166	-	-	96	135	0	0	93	131	0	0	0	0
CISI Abruzzo S.p.A.	1.475	1.055	6	-819	1.962	1.508	0	0	2.022	2.449	935	872	19	19
Eurobic Abruzzo e Molise s.c.r.l.	384	382	2	-105	1.335	960	0	0	1.280	1.022	108	102	3	3
CODEMM Consorzio didattico per gli Ecosistemi Montani	77	77	-	-	282	177	18	26	268	172	90	85	3	3
Gestione Trasporti Metropolitani S.p.A.	4.573	4.571	2	45	25.791	26.563	8.379	8.379	25.455	26.219	15.488	16.027	366	376
Ferrovia Adriatico Sangritana S.p.A.	28.815	27.599	-1.448	202	35.319	38.923	21.433	23.006	36.767	38.722	17.263	18.106	360	367
Consorzio Mario Negri Sud	800	619	1	-2.039	7.369	6.393	0	0	7.188	8.327	3.717	4.902	113	121
Consorzio di Ricerca del Gran Sasso (in liquidazione)	-	227	-2	-5	-	46	0	0	163	645	0	6	0	n.d.
Ente Porto di Giulianova	442	440	-4	0	683	568	0	0	670	573	276	271	7	7
SIR S.p.A. (in liquidazione)	-302	-316	14	-51	155	63	0	0	128	110	10	20	0	0
Circolo Nautico Vallonchini S.r.l.	471	471	0	4	310	328	0	0	304	320	0	0	0	0
Majella S.p.A.	n.d.	789	n.d.	-27	n.d.	0	0	0	n.d.	29	0	0	0	0
Consorzio Polo Universitario di Sulmona e del Centro Abruzzo	148	166	-5	18	160	160	0	0	165	135	0	0	0	0
Abruzzo Engineering SCPA (in liquidazione)	-24.059	-24.754	-505	-6.857	4.293	9.538	0	5.233	5.512	15.756	4.371	5.627	187	192
Gran Sasso Termano S.p.A.	608	1.417	-809	-760	352	446	0	0	528	579	33	28	1	1

Note. Il Consorzio di Ricerca Gran Sasso ha cessato le attività nel 2011 ed è stato estinto in data 20/04/2012. La società SIR S.p.A. è in liquidazione dal 13 gennaio 2010 (il patrimonio netto risulta negativo al 31.12.2010). Majella S.p.A. risulta non operativa (non è stato ancora possibile reperire i dati del bilancio 2011). Abruzzo Engineering S.p.A. è in liquidazione ed evidenzia un patrimonio netto negativo.

Tabella 3/PART/ABRUZZO - AFFIDAMENTI

Società/organismo partecipato	Modalità affidamento in corso	Servizi affidati (codificazione Ateco di 1° livello)
A.R.P.A. S.p.A.	Diretto	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
S.A.G.A. S.p.A.	Diretto	ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI
F.I.R.A. S.p.A.	Diretto	ATTIVITÀ FINANZIARIE E ASSICURATIVE
Abruzzo Sviluppo S.p.A.	Diretto	ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI
CODEMM Consorzio didattico per gli Ecosistemi Montani	Diretto	SERVIZI DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE
Gestione Trasporti Metropolitani S.p.A.	Diretto	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
Ferrovia Adriatico Sangritana S.p.A.	Diretto	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO

MOLISE

			valori in migliaia di euro		
Tabella 1/PART/MOLISE – DATI SOCIETARI			Quote di partecipazione (%)		
Società/ organismo partecipato	Forma giuridica	Capitale sociale	della Regione	di altri enti pubblici	di privati
Autostrada del Molise S.p.A.	S.p.A.	3.000	50,00	50,00	
Finanziaria Regionale per lo Sviluppo del Molise (FINMOLISE S.P.A.)	S.p.A.	13.785	100,00		
Gestione Agroalimentare Molisana S.R.L. (G.A.M. S.R.L.)	S.r.l.	21.990	97,00		3,00
Molise dati S.p.A.	S.p.A.	258	100,00		
Agenzia Regionale per lo Sviluppo del Molise (Sviluppo Italia Molise S.P.A.)	S.p.A.	3.562	100,00		
Sviluppo Montagna Molisana S.P.A.	S.p.A.	350	100,00		
Zuccherificio del Molise S.p.A.	S.p.A.	6.781	100,00		

Tabella 2/PART/MOLISE - DATI DI BILANCIO

valori in migliaia di euro

Società/organismo partecipato	Patrimonio netto		Risultato di esercizio		Valore della produzione		di cui somme erogate dalla Regione		Costi della produzione		di cui costi del personale		N. addetti	
	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010
Autostrada del Molise S.p.A.	2.699	2.886	-186	-101	0,00	0,00	0,00	0,00	224	117	0,00	0,00		
Finanziaria Regionale per lo Sviluppo del Molise (FINMOLISE S.p.A.)	33.342	33.318	24	-234	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.			1.219	1.224	16	16
Gestione Agroalimentare Molisana S.R.L. (G.A.M. S.R.L.)	n.d.	21.544	n.d.	200	n.d.	2.527	n.d.	n.d.		2.044		0,00		
Molise dati S.p.A.	2.228	1.407	820	76	17.326	11.593	10.734	10.541	15.706	10.913	2.813	2.774	38	38
Agenzia Regionale per lo Sviluppo del Molise (Sviluppo Italia Molise S.p.A.) 00852240704	3.852	4.463	-611	-582	1.602	1.404	953	805	2.217	1.962	1.325	1.166	27	26
Sviluppo Montagna Molisana S.p.A.	3.983	273	-37	-41	0,00	0,00	n.d.	n.d.	44	41	0,00	0,00		
Zuccherificio del Molise S.p.A.	- 7.807	1.095	-8.682	-7.509	61.687	59.707	n.d.	n.d.	65.430	66.980	8.302	11.030	101	111

Note. La Finmolise S.p.A. svolge attività di natura finanziaria ed è soggetta alle norme ed ai principi di redazione dei bilanci degli intermediari finanziari; pertanto, la società non redige il conto economico riclassificato per costi e valore della produzione e nella compilazione della presente scheda sono assenti tali macro voci, mentre sono state inserite regolarmente le restanti informazioni e tratte dal bilancio di esercizio. Lo Zuccherificio del Molise S.p.A. alla data del 31.12.2011, secondo la bozza di bilancio agli atti della struttura che cura le società partecipate, presenta un patrimonio netto pari a euro -7.806.907,00.

Il dato inserito nella voce "corrispettivo" è riferito alle società che hanno contabilizzato tale somma nella voce dei "ricavi delle vendite e delle prestazioni" nel conto economico. Di seguito si riportano i dati relativi ai contributi e trasferimenti dalla Regione Molise che sono stati contabilizzati dalle società in altre poste di bilancio:

- Finmolise S.p.A. a titolo di acquisizione di capitale (erogazioni al fondo rotativo l.r. 16/2000) per euro 1.406.730,52 (2010) e a titolo di concessione di crediti (finanziamenti) i fondi per la concessione di garanzie per euro 3.000.000,00 (2010);
- GAM S.r.l. a titolo di concessione di crediti (finanziamenti) per euro 10.889.984,07 (2010) e per euro 2.329.998,19 (2011);
- Sviluppo Montagna Molisana S.p.A. a titolo di aumenti di capitale sociale non per perdite per euro 3.748.000,00 (2011) e a titolo di concessione crediti (finanziamenti) per euro 50.000,00 (2011);
- Zuccherificio del Molise S.p.A. a titolo di copertura disavanzi e aumenti di capitale sociale per perdite per euro 1.031.328,75 (2010) e per euro 3.106.568,25 (2011) e a titolo di concessione crediti (finanziamenti) per euro 5.000.000,00 (2010).

I dati 2011 sono tutti provvisori da preconsuntivo, ad eccezione di Autostrada del Molise S.p.A. e Finmolise S.p.A. Per le quali i dati sono da bilancio approvato; la GAM S.r.l. Si è avvalsa dei 180 giorni di tempo concessi dalla normativa in materia di approvazione del bilancio.

- Il numero degli addetti corrisponde al valore medio dei dipendenti nel corso dell'esercizio; ad integrazione di tale dato le società hanno comunicato dati informativi anche relativamente ai co.co.pro/altre forme di lavoro flessibile, come di seguito indicato:
- Finmolise S.p.A. n.4 amministratori della società (2010 e 2011);
- GAM S.r.l. n.3 unità la cui spesa è inserita nei COSTI per SERVIZI;
- Molise Dati S.p.A. n.13 unità (2010) e n.12 unità (2011) la cui spesa è inserita nei costi per servizi;
- Sviluppo Italia Molise S.p.A. n. 1 unità (2010 e 2011);
- Sviluppo Montagna Molisana S.p.A. n.1 unità (2010 e 2011) la cui spesa è inserita nei costi per servizi;
- Zuccherificio del Molise S.p.A. n. 4 unità (2011) la cui spesa è inserita nei costi per servizi.

valori in migliaia di euro

Tabella 2bis/PART/MOLISE - DATI DI BILANCIO CONSOLIDATO

	Patrimonio netto		Risultato di esercizio		Valore della produzione		di cui somme erogate dalla Regione		Costi della produzione		di cui costi del personale		N. addetti	
	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010
Società/organismo partecipato														
Finanziaria Regionale per lo Sviluppo del Molise (FINMOLISE S.P.A.)	33.499	33.445	54	-144	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.

Tabella 3/PART/MOLISE - AFFIDAMENTI

Società/organismo partecipato	Modalità affidamento in corso	Servizi affidati (codificazione Ateco di 1° livello)
Finanziaria Regionale per lo Sviluppo del Molise (FINMOLISE S.P.A.)	Diretto	ATTIVITÀ FINANZIARIE E ASSICURATIVE
Molise dati S.P.A.	Diretto	SERVIZI DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE
Agenzia Regionale per lo Sviluppo del Molise (Sviluppo Italia Molise S.P.A.)	Diretto	NOLEGGIO, AGENZIE DI VIAGGIO, SERVIZI DI SUPPORTO ALLE IMPRESE

Note. Per la Finmolise S.p.A. i servizi affidati rientrano nella macro voce "altre attività di servizi finanziari" (escluse le assicurazioni e i fondi pensione) - sotto classificazione "Attività di leasing finanziario" (Codice ATECO 64.91.00) e "Altre attività creditizie n.c.a." (Codice ATECO 64.92.09); per la MOLISE DATI S.p.A. si tratta del Servizio "Sistemi Informativi" che rientra nella macro voce "attività dei servizi d'informazione e altri servizi informatici" - sotto classificazione "attività di elaborazione elettronica dei dati" (Codice ATECO 63.11.19); per SVILUPPO ITALIA MOLISE S.p.A. si tratta prevalentemente di servizi che rientrano nella macro voce "attività di supporto per le funzioni d'ufficio e altri servizi alle imprese" - sotto classificazione "Altri servizi di sostegno alle imprese n.c.a." (Codice ATECO 82.99.99).

CAMPANIA**Tabella 1/PART/CAMPANIA – DATI SOCIETARI**

valori in migliaia di euro

Società/ organismo partecipato	Forma giuridica	Capitale sociale	Quote di partecipazione (%)		
			della Regione	di altri enti pubblici	di privati
ACN	S.r.l.	10	30,00	70,00	
AIR - AUTOSERVIZI IRPINI-	S.p.A.	43.880	100,00		
ARCSS	SCPA	140	52,00	48,00	
ART SANNIO	SCPA	150	49,00	51,00	
ASSE IN LIQUIDAZIONE	SCPA	500	2,44	96,08	1,48
ASTIR	S.p.A.	1.000	100,00		
BAGNOLI FUTURA	S.p.A.	15.315	7,50	92,50	
CAAN	SCPA	24.788	3,73	17,36	78,91
CAMPANIA INNOVAZIONE	S.p.A.	1.048	100,00		
CAMPEC IN LIQUIDAZIONE	SCARL	390	16,66	49,72	33,62
CAREMAR	S.p.A.	5.423	100,00		
CCTA	SCARL	152	51,32	48,68	
CITHEF	SCARL	610	98,31		1,69
DIGITCAMPANIA	SCARL	100	90,00	10,00	
EAV	S.r.l.	12.622	100,00		
EFI IN LIQUIDAZIONE	S.p.A.	1.395	100,00		
FORMEZITALIA	S.p.A.	1.500	0,66	99,34	
FILM COMMISSION	S.r.l.	600	100,00		
MOSTRA D'OLTREMARE	S.p.A.	169.875	20,68	79,32	
NAUSICAA	S.p.A.	4.730	16,91	83,09	
PST	SCPA	800	2,00	38,99	59,01
SAUIE	S.r.l.	10	100,00		
SCABEC	S.p.A.	1.000	51,00		49,00
SIRENA CITTA STORICA	SCPA	679	31,47	57,69	10,84
SMA CAMPANIA	S.p.A.	1.000	49,00		51,00
SORESA	S.p.A.	500	100,00		
SVILUPPO CAMPANIA	S.p.A.	600	100,00		
TESS IN LIQUIDAZIONE	S.p.A.	4.093	51,13	48,87	
TRIANON VIVIANI	S.p.A.	2.921	59,57	40,43	

valori in migliaia di euro

Tabella 2/PART/CAMPANIA - DATI DI BILANCIO

Società/organismo partecipato	Patrimonio netto		Risultato di esercizio		Valore della produzione		di cui somme erogate dalla Regione		Costi della produzione		di cui costi del personale		N. addetti	
	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010
ACN 07012251216 (a)														
AIR - AUTOSERVIZI IRPINI (b)	n.d.	37.683	n.d.	-2.930	n.d.	31.547	n.d.	19.294	n.d.	33.965	n.d.	18.457		n.d.
ARCSS	n.d.	197	n.d.	-15	n.d.	1.090	n.d.	286	n.d.	1.017	n.d.	189		n.d.
ART SANNIO	n.d.	246	n.d.	9	n.d.	2.077	n.d.	0,00	n.d.	2.007	n.d.	525		n.d.
ASSE IN LIQUIDAZIONE	n.d.	-90	n.d.	3	n.d.	6	n.d.	0,00	n.d.		n.d.	0,00		n.d.
ASTIR	n.d.	-22.824	n.d.	-24.209	n.d.	14.159	n.d.	14.159	n.d.	34.291	n.d.	14.811		n.d.
BAGNOLI FUTURA (c)	2.571	504	2.067	-10.278	27.132	33.644		12.826	14.932	39.389	4.278	4.395		61
CAAN (d)	37.661	40.336	-2.676	-4.652	3.425	3.790	221	265	4.424	6.764	400	624		12
CAMPANIA INNOVAZIONE	1.081	1.080	0	22	11.365	14.729	9.017	1.757	10.582	13.445	3.563	3.845		83
CAMPEC IN LIQUIDAZIONE	-10	-638	-447	-1.075	0	-440	0,00	0,00	419	590	102	176		4
CAREMAR (e)	4.076	4.470	-394	3.536	50.358	56.448	24.019	29.870	51.196	59.046	19.340	22.543		285
CCTA	9	154	-146	-25	402	707	0,00	0,00	531	715	0	469		11
CITHEF	910	910	0,00	0,00	211	176	0,00	0,00	211	176	0,00	0,00		0
DIGITCAMPANIA	191	191	0,00	0,00	3.020	3.961	9.017	1.757	2.813	3.821	552	349		11
EAV (f)	-24.378	-18.006	-6.372	-82.459	18.395	18.646	n.d.	28.152	17.925	53.178	3.628	3.714		42
EFI IN LIQUIDAZIONE	3.649	3.824	-50	-10	144	276	0,00	0,00	315	288	174	174		3
FORMEZITALIA (a)														
FILM COMMISSION	235	322	-87	-356	227	117	227	117	311	484	149	185		3
MOSTRA D'OLTREMARE (g)	164.426	168.274	-3.848	-953	10.819	14.237	0,00	290	13.065	14.067	3.499	3.539		53
NAUSICAA	4.251	4.455	-479	-275	0,00	0	0,00	0,00	52	279	0,00	37		0
PST	n.d.	202	n.d.	-623	n.d.	1.512	n.d.	0,00	n.d.	2.126	n.d.	753		n.d.
SAUTE	4.669	4.585	223	139	1.114	1.064	0,00	19	743	784	253	221		6
SCABEC	385	1.053	-668	-418	2.889	5.885	1.527	1.067	3.521	6.231	146	143		3
SIRENA CITTA STORICA	252	514	-262	-287	444	468	0,00	0,00	689	737	184	177		4
SMA CAMPANIA (h)	-5.993	3.635	-9.627	-740	21.423	20.755	21.100	20.094	30.209	21.254	17.439	16.797		678
SORESA	778	778	0,00	0,00	693.001	595.137	4.627	1.844	693.678	596.454	1.339	1.235		87
SVILUPPO CAMPANIA (i)	628		28	c	1.472		0,00		1.342		885			65
TESS IN LIQUIDAZIONE 02822741217	-287	-2.447	-2.734	-2.217	939	5.760	n.d.	n.d.	3.074	7.627	1.379	1.418		n.d.
TRIANON VIVIANI 80015000633	n.d.	4.424	n.d.	-575	n.d.	1.000	n.d.	459	n.d.	1.490	n.d.	440		n.d.

Note

a) ACN e FORMEZ ITALIA sono state costituite nel 2011.

b) AIR - AUTOSERVIZI IRPINI- importo di 19.293.797 euro relativo a contratto di servizio tra Regione Campania e Provincia Napoli.

c) Bagnoli futura: nel 2011 sono riepilogati 52.124 euro di contributi in conto esercizio di cui non è specificata la provenienza pubblica o privata. I corrispettivi riepilogati nel 2010 sono riferiti genericamente a "altri enti pubblici".

d) Caan: importi corrispettivi 2011 e 2010 relativi alla legge 41/86.

e) CAREMAR importi corrispettivi 2011 e 2010 ex art.19 ter L. 166/2009.

f) EAV: tutti i dati 2011 sono tratti da dati di contabilità elaborati al 31/5/2011. Il dato relativo al corrispettivo non è disponibile.

g) Mostra d'Oltremare: i corrispettivi 2010 sono relativi a somme erogate genericamente da "altri soggetti pubblici".

h) SMA Campania: nel 2010 ha ricevuto inoltre 147.919,00 euro per contributi Stato e Enti Pubblici art. 2 L. 244/07.

i) SVILUPPO CAMPANIA: la Regione è nel capitale sociale a partire dal 2011.

Tabella 3/PART/CAMPANIA - AFFIDAMENTI

Società/organismo partecipato	Modalità affidamento in corso	Servizi affidati (codificazione Ateco di 1° livello)
CAMPANIA INNOVAZIONE	Diretto	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
DIGITCAMPANIA	Diretto	SERVIZI DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE
EAV	Diretto	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
FILM COMMISSION	Diretto	SERVIZI DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE
SMA CAMPANIA	Diretto	AMMINISTRAZIONE PUBBLICA E DIFESA; ASSICURAZIONE SOCIALE OBBLIGATORIA
SORESA	Diretto	SANITA' E ASSISTENZA SOCIALE
TRIANON VIVIANI	Diretto	ATTIVITÀ ARTISTICHE, SPORTIVE, DI INTRATTENIMENTO E DIVERTIMENTO
ASTIR	Diretto	FORNITURA DI ACQUA; RETI FOGNARIE, ATTIVITÀ DI GESTIONE DEI RIFIUTI E RISANAMENTO

PUGLIA

valori in migliaia di euro

Tabella 1/PART/PUGLIA – DATI SOCIETARI

Società/ organismo partecipato	Forma giuridica	Capitale sociale	Quote di partecipazione (%)		
			della Regione	di altri enti pubblici	di privati
INNOVAPUGLIA	S.p.A.	1.435	100,00		
PUGLIASVILUPPO	S.p.A.	3.500	100,00		
PUGLIA VALOREIMMOBILIARE	S.r.l.	10	100,00		
AEROPORTI DI PUGLIA	S.p.A.	12.950	99,41	0,59	
ACQUEDOTTO PUGLIESE	S.p.A.	41.386	87,11	12,89	
TERME DI SANTA CESAREA	S.p.A.	7.800	50,49	49,50	0,01
STP BRINDISI	S.p.A.	1.550	33,00	67,00	
STP TERRA D'OTRANTO	S.p.A.	1.896	29,17	70,83	
FIERA DI GALATINA E DEL SALENTO	S.p.A.	366	17,00	75,80	7,20
TARANTO SVILUPPO IN LIQUIDAZIONE	SCPA	516	15,00		85,00
CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE	Ente pubblico economico	100	14,82	85,18	
PATTO TERRITORIALE POLIS DEL SUD EST BARESE (In liquidazione dal 2011)	SCRL	150	2,37	61,03	36,60
CITTADELLA DELLA RICERCA	SCPA	395	2,02	68,47	29,51
FORMEZ ITALIA	S.p.A.	537	1,86	98,14	

Note. Tutti i dati riportati si intendono aggiornati al 31/12/2010 non essendo ancora disponibili i bilanci dell'anno 2011. CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE: attivo da trasformazione 100.460,00 euro.

valori in migliaia di euro

Tabella 2/PART/PUGLIA - DATI DI BILANCIO

Società/organismo partecipato	Patrimonio netto		Risultato di esercizio		Valore della produzione		di cui somme erogate dalla Regione		Costi della produzione		di cui costi del personale		N. addetti	
	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010
INNOVAPUGLIA	1.960	2.134	241	232	26.312	24.242	25.396	22.959	25.055	23.754	11.036	9.797	203	190
PUGLIASVILUPPO	10.197	9.860	337	209	7.072	7.029	4.067	3.860	6.340	6.459	4.128	3.995	69	66
PUGLIA VALOREIMMOBILIARE		57		-68		0		0		68		6		
AEROPORTI DI PUGLIA	17.178	16.256	922	750	93.162	84.514	24.129	21.306	87.639	80.639	17.914	17.766	324	311
ACQUEDOTTO PUGLIESE		207.598		33.436		431.241		152		390.616		72.903		1.469
TERME DI SANTA CESAREA	14.630	15.054	-424	-547	4	3.645	2	4	4.495	4.418	2.161	2.111	59	59
STP BRINDISI	4.361	5.350	-989	-1.758	21.335	20.682	15.519	15.416	22.036	22.520	11.312	11.621	324	326
STP TERRA D'OTRANTO	-2.689	-3.458	-389	-3.877	15.270	14.462	9.547	9.434	15.452	18.245	7.945	8.627	200	214
FIERA DI GALATINA E DEL SALENTO		369		2		466		48		436		118		4
TARANTO SVILUPPO in liquidazione	-166	-119		-45		24		0		68		0		
CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE	101	101	0	0	10.976	10.477	525	614	10.859	10.350	641	987	9	10
PATTO TERRITORIALE POLIS DEL SUD EST BARESE (In liquidazione dal 2011)	-6	82	-88	-89	20	20		0	109	110	19	21	0,5	1
CITTADELLA DELLA RICERCA		277		-53		2.023		0		2.065		757		16
FORMEZ ITALIA	639		72		9.035		0		8.620		4.412		83	

Note. Società Terme Santa Cesarea, gli importi riepilogati alla colonna "corrispettivi" sono relativi a quota annuale del contributo in conto capitale regionale. PUGLIA VALOREIMMOBILIARE 2010: Nessuna assunzione. 5.619 euro sono "oneri sociali INPS" relativi ai sindaci ed all'amministratore. PATTO POLIS: nel 2011 addetti pari a 0,5 (1 persona part-time). FORMEZITALIA: partecipazione acquisita nel 2011.

Oneri relativi ai rappresentanti (Amministratore, Sindaci):

- INNOVAPUGLIA 2010: "Oneri degli Amministratori" 55.000 euro (non erogati) - "Oneri sindaci" 42.543 euro; 2011: "Oneri degli Amministratori" 124.714 euro - "Oneri sindaci" 51.851 euro;
- PUGLIASVILUPPO 2010: "Oneri degli Amministratori" 40.000 euro - "Oneri sindaci" 22.737 euro;
- PUGLIAVALOREIMMOBILIARE 2010: "Oneri degli Amministratori" 45.000 euro - "Oneri sindaci" 18.000 euro;
- AEROPORTI DI PUGLIA 2010: "Oneri degli Amministratori" 180.000 euro + 6.750 euro (fondo di fine mandato) - "Oneri sindaci" 153.013 euro; 2011: "Oneri degli Amministratori" 180.000 euro + 27.000 euro (fondo di fine mandato) - "Oneri sindaci" 124.488 euro;
- ACQUEDOTTO PUGLIESE 2010: "Oneri degli Amministratori" 251.750 euro - "Oneri sindaci" 187.000 euro;
- TERME SANTA CESAREA 2010: "Oneri degli Amministratori" 68.284 euro - "Oneri sindaci" 45.692 euro; 2011: "Oneri degli Amministratori" 66.410 euro - "Oneri sindaci" € 45.692 euro;
- STP BRINDISI 2010 (nel 2012 è in atto la dismissione della quota di partecipazione regionale): "Oneri degli Amministratori" 64.800 euro - "Oneri sindaci" 82.222 euro; 2011: "Oneri degli Amministratori" 74.824 euro - "Oneri sindaci" 78.736 euro;
- STP TERRA D'OTRANTO 2010: "Oneri degli Amministratori" 22.130 euro - "Oneri sindaci" 51.961 euro; 2011: "Oneri degli Amministratori" 47.750 euro - "Oneri sindaci" 49.034 euro
- FIERA DI GALATINA 2010: "Oneri degli Amministratori" 11.523 euro - "Oneri sindaci" 12.762 euro;
- CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE 2010: "Oneri degli Amministratori" 98.012 euro - "Oneri sindaci" 32.857 euro; 2011: "Oneri sindaci" 41.365 euro;
- CITTADELLA DELLA RICERCA 2010: "Oneri degli Amministratori" 18.501 euro - "Oneri sindaci" 41.924 euro.

Tabella 2bis/PART/PUGLIA - DATI DI BILANCIO CONSOLIDATO

Società/organismo partecipato	Patrimonio netto		Risultato di esercizio		Valore della produzione		di cui somme erogate dalla Regione		Costi della produzione		di cui costi del personale		N. addetti	
	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010	Prec. 2011	2010
ACQUEDOTTO PUGLIESE SPA (holding operativa)	n.d.	214.669	n.d.	36.940	n.d.	429.405	n.d.	n.d.	n.d.	381.831	n.d.	93.726	n.d.	1.978

Tabella 3/PART/PUGLIA - AFFIDAMENTI

Società/organismo partecipato	Modalità affidamento in corso	Servizi affidati (codificazione Ateco di 1° livello)
INNOVAPUGLIA	Diretto	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
PUGLIASVILUPPO	Diretto	NOLEGGIO, AGENZIE DI VIAGGIO, SERVIZI DI SUPPORTO ALLE IMPRESE
PUGLIA VALOREIMMOBILIARE	Diretto	ATTIVITÀ FINANZIARIE E ASSICURATIVE
AEROPORTI DI PUGLIA	Diretto	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
ACQUEDOTTO PUGLIESE	Diretto	FORNITURA DI ACQUA; RETI FOGNARIE, ATTIVITÀ DI GESTIONE DEI RIFIUTI E RISANAMENTO
STP BRINDISI	con gara	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
STP TERRA D'OTRANTO	con gara	TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE	Diretto	ATTIVITÀ ARTISTICHE, SPORTIVE, DI INTRATTENIMENTO E DIVERTIMENTO

Note. Dettagli sulla tipologia di servizi affidati. INNOVAPUGLIA: Altre attività di consulenza imprenditoriale e altra consulenza amministrativo-gestionale e pianificazione aziendale; PUGLIASVILUPPO: Altri servizi di supporto alle imprese nca. PUGLIA VALORE IMMOBILIARE: Attività delle società veicolo; AEROPORTI DI PUGLIA: Attività dei Servizi connessi al trasporto aereo; ACQUEDOTTO PUGLIESE: Raccolta, trattamento e fornitura di acqua; TERME DI SANTA CESAREA: Stabilimenti termali; STP BRINDISI: Trasporto terrestre di passeggeri in aree urbane e suburbane; STP TERRA D'OTRANTO: Trasporto terrestre di passeggeri in aree urbane e suburbane; FIERA DI GALATINA E DEL SALENTO: Organizzazione di convegni e fiere; TARANTO SVILUPPO (IN LIQUIDAZIONE): Altri servizi di supporto alle imprese nca; CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE: Altre creazioni artistiche e letterarie.